
 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2014 
číslo 04/2014 

duben 
 Vydáno dne 24.4.2014  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

 

 

  
Z a m y š l e n í 
My, mysliti, mýliti se, dmýchati, smýkati, smyčec... stará dobrá vy-jmenovaná slova po "m"! kolik ge-nerací se je už učí? I když v po-změněné podobě a hlavně u slo-ves bez onoho: -ti ! My, kteří zná-me Poběžovice už desítky let, jsme potěšeni, že vyjmenovaná slova nezmizela - ať si líní rodiče a zhýč-kané děti říkají, co chtějí  - čeština je čeština, my jsme Češi a do češ-tiny vyjmenovaná slova patří. A jak souvisejí vyjmenovaná slova s Poběžovicemi? My, kteří žijeme pod jejich křídly, jsme si mysleli, že už se po "sametové revoluci" stanou jen zaprášeným pohranič-ním městečkem, jehož sláva zmi-zela tak, jako ta chodská. Nebylo už třeba chránit hranice, pohranič-níci přišli o svá práva tak jako kdy-si Chodové. Ti už v 16. století a z jiných důvodů než pohraničníci na konci toho dvacátého. I když - byť přitaženo za vlasy: Habsburská ří-še i Evropská unie - obojí spojova-lo a spojuje národy střední Evropy. Chodové sice jezdili do Ronšperka leda na trhy, pohraničníci v 2. pol. 20. stol. dali odsunem vylidněné-mu městu nový život. Jenže 21. století znamenalo pro pohraničníky to, co 16. století pro Chody. Jejich služeb již nebylo potřeba. Hranice přestaly existovat, či spíše noví vládci a nový systém je přestal po-třebovat. Po pohraničích zbyla v Poběžovicích (dnes již zbořená) budova kláštera, zpustlý zámek a také "fíňáky" a první bytovky. A hlavně - i potomci, kteří se tu a tam uchytili a rozmnožili zdejší po-válečnou českou dosídlovací obči-nu. A Poběžovice žijí dál. Spole-čenský život rozdmýchávají diva-delní ochotníci i hasiči i to "Kafe" se dává vidět. I zdejší knihovna nespí a ožilo i MKIS. S obdivem lze sledovat činnost kolem zámku - obrazy Micuko i jejího muže Hein-richa hledí z rámů oken, z jejichž zasklené podoby hledívaly před sto lety jejich živé oči. Richard, druho-rozený syn, má svůj památník na bráně k zámku. Minulost a součas-nost: kdyby se to dalo sčítat, mož-ná by byl výsledek budoucnost. Škoda, že třeba u knihovny nemají pamětní desku Ing. Purghart a spi-sovatel Jiří Pelikán. Jeden za 1. re-publiku, druhý za rozvoj poběžo-vické kultury po II. světové válce. Ale i tak: Je dobře, že i přesto, (někdy lépe, většinou hůře) jak se režim či ti, kteří z něho těží v kul-tuře a přiživují se na aktivitách idealistů, nadšenců a možná i bláz-nů (v tom nejlepším slova smyslu), nedají se ti idealisté, nadšenci i blázni odradit. Ať žije železný hasič, silný kafe, ochotníci a všich-ni, kdo, ač je duben, nejsou za kamny a až bude máj nejen vyže-nou  kozy v háj, ale i postaví máj-ku a muzikou a dobrou náladou zaženou všechny skutečné i jiné čarodějnice. Smyčec smýká se po strunách, kdo dobrý sluch má ten rozumí, kdo rozumět nechce, ať vzteká se, morousí či jen tak do bl-ba kouká či čumí...  Mgr. Marie Špačková 

V pátek 10. dubna odpoledne se v obřadní místnosti MěÚ Poběžovice sešli ke slavnostnímu vítání občán-
ků rodiče a příbuzní tří děvčátek a tří chlapečků, kteří se v Poběžovi-cích a jejich částech nedávno na-

rodili. O kulturní program se pod vedením učitelek pí. Bartoníkové a pí. Kreuzové svými básničkami po-staraly děti mateřské školy. Po je-ho skončení již matrikářka MěÚ Poběžovice pí. Alena Duffková představila starostovi města nové občánky a jejich rodiče. A tak všichni poznali Barborku Anežku Kadlecovou, Nelinku Horskou, Pe-trušku Ščukovou, Alfrédka Březov-ského, Honzíka Steinbergera a Petříka Vejvančického.  Po slavnostním projevu Mgr. Hyn-ka Říhy, poběžovického starosty, se postupně rodiče nových občán-ků zapsali do pamětní knihy, a děti ze školky jim předaly kytičky a drobné dárky, k nimž poté přibylo i CD s fotografiemi jednotlivých dětí a rodičů, pořízených během obřadu, aby si na tento slavnostní den uchovali památku. Vok 
stránka 1 

V sobotu 19. dubna v 9.15 hodin byl na poběžovickém náměstí od-startován první ročník hasičské soutěže Železný hasič 2014. Pobě-žovičtí dobrovolní hasiči jej uspořá-dali jako vzpomínku na propagáto-ra podobných hasičských disciplín, nedávno zesnulého člena jejich sboru, Mgr. Martina Rozhona, MBA. Do soutěže se celkem přihlá-silo 21 účastníků, ale tři se nako-nec nedostavili, takže se přítom-ným divákům v sedmi disciplínách představilo 18 borců. Ti museli v rámci soutěže roztáhnout dvě dlouhé hadice, překonat dvoume-trovou stěnu, snést ze schodů dva kanystry vody, vyběhnout po scho-dech až na ochoz nad městským kulturním a informačním středis-kem, tam vytáhnout do výše cca 5 metrů na laně dvě hadice, poté tři-krát převalit devadesátikilovou pneumatiku tam a třikrát zpět a nakonec smotat dve rozvinuté ha-dice, uložit je do bedny a proběh-

nout cílem. Za podpory poměrně velkého počtu diváků byli na trať postupně vypouštěni jednotliví zá-vodníci, kterým se měřil čas, za který celou náročnou trať zvlád-nou. V případě nesplnění jakého-koli úkolu hrozila penalizace. Divá-ci byli svědky opravdu kvalitních výkonů a jejich obdiv si zasloužil mimo jiných i MUDr. Tomáš Boor, který sloužil s Martinem Rozhonem na vojenské misi v Afghanistánu jako vojenský lékař, chirurg. Se svojí sporou postavou a netréno-vanýma rukama, zvyklýma spíše na skalpel, dokázal splnit všechny úkoly a úspěšně proběhl cílem. Zá-vodníci byli rozděleni do dvou vě-kových kategorií: do 30 a nad 30 let. V kategorii do 30 let startovalo 12 borců a v kategorii nad 30 let 6.  Před 13. hodinou proběhlo vyhlá-šení výsledků a v kategorii do 30 let se radoval z vítězství Martin Ko-pecký z SDH Strážov, druhý byl 

Robin Bureš z SDH Cítoliby a třetí v pořadí skončil Lukáš Permul z SDH Černíkov. Kategorii nad 30 let ovládl Antonín Rendl z SDH Pele-chy, který se časem 4:10,5 stal i celkovým vítězem Železného hasi-če 2014. Na druhém místě v kate-gorii nad 30 let skončil Jaroslav Klička z SDH Koloveč a třetí místo vybojoval domácí Vladimír Rozhon z SDH Poběžovice. V celkovém po-řadí obou kategorií obsadil druhé místo o 1,2 sekundy za Antonínem Rendlem Martin Kopecký ze Strá-žova a třetí skončil se ztrátou 5,8 sekundy Robin Bureš z Cítolib. Celá akce byla perfektně organi-začně připravena, vše proběhlo bez sebemenších problémů a zá-drhelů, za což patří poběžovickým hasičům velký dík. O jejich práci se pochvalně vyjadřovali všichni akté-ři a to dává naději, že se příštího ročníku zúčastní větší počet závod-níků a prestiž celé soutěže stoup-ne. 



 

   Výběr z usnesení 27. jednání ZM Poběžovice, ze dne 27.3.2014 ��ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.12.2013 s příjmy ve výši +82.767.344,42 Kč, výdaji ve výši -39.275.578,17 Kč a financováním ve výši -43.491.766,25 Kč, přičemž závazky města k 31.12.2013 činily -2.230.047,91 Kč (po lhůtě splatnosti -118.147,00 Kč) a pohledávky města k 31.12.2013 činily +959.587,40 Kč  (po lhůtě splatnosti +920.644,80 Kč).  ��ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 28.2.2014 s příjmy ve výši +7.439.939,43 Kč (po konsolidaci +6.760.281,43 Kč), výdaji ve výši -6.891.542,53 Kč (po konsolidaci -6.211.884,53 Kč) a financováním ve výši -548.396,90 Kč, přičemž závazky města k 28.2.2014 činily  -1.677.426,30 Kč (po lhůtě splatnosti -118.147,00 Kč) a pohledávky města k 28.2.2014 činily +1.659.571,29 Kč (po lhůtě splatnosti +802.012,92 Kč). ��ZM schvaluje výsledky inventarizace majetku města provedené k 31. 12.2013 a současně schvaluje Inventari-zační zprávu hlavní inventarizační komise o provedení řádné periodické inventarizace majetku Města Poběžo-vice k 31.12.2013. ��ZM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2013 s výrokem s výhradami. ��ZM ukládá RM bezodkladně zajistit přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2013 a zajistit přípravu písemné zprávy o přijetí nápravných opatření a předložit ji ZM současně s účetní závěrkou za rok 2013, resp. závěrečným účtem města za rok 2013. ��ZM schvaluje navýšení výdajové části rozpočtu v kapitole Využití volného času dětí a mládeže o 150.000.-Kč s tím, že tyto prostředky budou účelově využity na vybavení dětského hřiště v ulici Budovatelů. ��ZM schvaluje přebytkový rozpočet města Poběžovice na rok 2014 (sestavený po rozpočtových paragrafech) s celkovými příjmy ve výši  39.384.200.-Kč (příjmy po konsolidaci ve výši 39.353.740.- Kč), celkovými výdaji ve výši 37.102.210.-Kč (výdaje po konsolidaci ve výši 37.071.750.-Kč) a financováním ve výši 2.281.990.-Kč, přičemž konsolidovanou položkou se rozumí sociální fond. ��ZM schvaluje v rámci rozpočtu města na rok 2014 neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Poběžovice ve výši 811.400,00 Kč s tím, že 742.705,20 Kč je určeno na úhradu provozních nákladů a 68.694,80 Kč je určeno na úhradu ztráty minulých období. ��ZM schvaluje v rámci rozpočtu města na rok 2014 neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Poběžovice ve výši 2.090.200,00 Kč s tím, že 1.978.170,01 Kč je určeno na úhradu provozních nákladů a 112.029,99 Kč je určeno na úhradu ztráty minulých období.  ��ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 501/1 dle KN o výměře cca 6 m2, druh pozemku ostatní plocha – hřbitov, urnový háj a pozemku p.č. 901/2 dle KN o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha - hřbitov, urnový háj, vše v k.ú. Poběžovic u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2 společnosti ČEPRO, a.s., Praha s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a náklady na vyhotovení geome-trického plánu. ��ZM schvaluje prodej  části pozemku p.č. 665/1 dle KN (dle nového GP se jedná o pozemek p.č. 665/5 dle KN) o výměře 75 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. Sedlec u Poběžovic, za cenu 80,- Kč za 1 m2, manželům Vladimíru a Evě Erbenovým, bytem Částkova 42, Plzeň s tím, že kupující uhradí nákla-dy spojené s provedením vkladu vlastnického práva a náklady na vyhotovení geometrického plánu. ��ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 664/172, o výměře 1286 m2, p.č. 664/173, o výměře 2884 m2, p.č. 664/177, o výměře 1298 m2, p.č. 664/166, o výměře 1152 m2, p.č. 664/39, o výměře 2305 m2, p.č. 664/165, o výměře 6 m2, p.č. 664/178, o výměře 19 m2, p.č. 1076/1, o výměře 571 m2, firmě HESTI spol. s r.o., se sídlem K Hájům 946/10, 155 00  Praha 5 - Stodůlky, za cenu 235.-Kč/m2 a pověřuje starostu uza-vřením kupní smlouvy. ��ZM souhlasí s přípravou geodetických podkladů pro schválení záměru města prodat pozemky v k.ú. Ohnišťo-vice, v souladu s žádostí p. Petra Řehoře a p. Kateřiny Turkové, bytem Plzeňská 142, Třemošná, o jejich odkoupení. ��ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 665/1 dle KN (dle nového GP se jedná o pozemek p.č. 665/4 dle KN) o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha, v k.ú. Sedlec u Poběžovic za cenu 80,- Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a poměrné náklady na vyhotovení geometrického plánu. ��ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 936/1 dle KN resp. část pozemku p.č. 466/26 dle KN o celkové výměře cca 15 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a náklady na vyhotovení geometrického plánu. ��ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 936/17 dle KN o výměře 65 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú Poběžovice u Domažlic z vlastnictví Plzeňského kraje do vlastnictví Města Poběžo-vice. ��ZM bere na vědomí informaci o trestním oznámení na Zastupitelstvo města Poběžovice, podaném p. Jarosla-vem Královcem, Smetanova č.p. 309, Poběžovice, v souvislosti s prodejem pozemků za hřbitovem firmě HESTI, spol. s r.o., Zbuzany. ��ZM souhlasí s instalací pomníčku k poctě Jana ze Šitboře, o kterou žádalo německé sdružení Ackerman-Gemeinde s tím, že nebude umístěn před budovou POZEP (nám. Míru č.p. 36), ale pod kaštanem před ná-dvořím MKIS. ��ZM souhlasí s úhradou nákladů spojených se zdravotnickou službou v průběhu konání hasičského závodu TFA, který se uskuteční dne 19.4.2014 na poběžovickém náměstí Míru. 
Výběr z usnesení 100. jednání RM Poběžovice, ze dne 24.3.2014 ��RM schvaluje podání žádostí v rámci dotačního programu Plzeňského kraje „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí plzeňského kraje v roce 2014,“ a to: 1. příspěvku na akceschopnost a mzdové výdaje z rozpočtu kraje (30.000.-Kč), 2. příspěvku na potřeby JSDHO (198.000.-Kč), 3. příspěvku na technické zhodnocení CAS nebo VT (292.000.-Kč). ��RM souhlasí, v souladu se žádostí Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, se vstupem strojního zařízení na pozemek p.č. 678 v k.ú. Ohnišťovice s podmínkou, že po skončení potřebných prací bude pozemek bezodkladně uveden do původního stavu. ��RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 74-SZ-066, na základě které bude Nadací Partnerství městu Poběžovice poskytnut nadační příspěvek ve výši 15.000.-Kč (za umístění lípy u hřbitova v soutěži Strom roku 2013), souhlasí s jeho využitím k odbornému ošetření dubu letního za bytovými domy č.p. 145 a 146 v Krátké ulici a pověřuje starostu jejím podpisem. ��RM schvaluje Darovací smlouvu - Tříkrálová sbírka 2014, kterou Diecézní charita Plzeň daruje městu Poběžovice část výtěžku z této sbírky ve výši 6.417.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. ��RM schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny číslo CESPI-125474, s firmou EP ENERGY TRADING, a.s., Praha, pro odběrná místa města Poběžovice s tím, že smlouva se uzavírá na 12 měsíců od zahájení dodávky a pověřuje starostu jejím podpisem. ��RM schvaluje udělení plné moci firmě EP ENERGY TRADING, a.s., Praha k vypovězení dosavadních smluv na dodávku elektřiny, uzavřené mezi městem Poběžovice a dosavadním dodavatelem, ČEZ a.s. ��RM bere na vědomí protokol z veřejnoprávní kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje, provedené v Základní škole Poběžovice, zaměřené na vyúčtování projektu č. CZ.1.07/1.1.30/02.0004, „Český les - místo, kde žiji,“ se závěrem, že nebyly zjištěny nezpůsobilé výdaje ani neoprávněné čerpání rozpočtu. 
Výběr z usnesení 101. jednání RM Poběžovice, ze dne 14.4.2014 ��RM schvaluje záměr města prodat části pozemků p.č. 982/31 o výměře 124,53 m2, p.č. 900 o vý-měře 284,9 m2, p.č. 141/4 o výměře 120 m2, p.č. 929/1 o výměře 37,6 m2, p.č. 982/27 o výměře 124,2 m2, p.č. 897 o výměře 5,3 m2, p.č. 987 o výměře 13,1 m2, p.č. 898 o výměře 6,1 m2, p.č. 81/1 o výměře 189 m2, p.č. 640/31 o výměře 14,3 m2, p.č. 982/1 o výměře 54,2 m2, pozemky p.č. 664/157 o výměře 125 m2, p.č. 982/39 o výměře 58 m2, vše dle KN v k.ú. Poběžovice u Domažlic, přičemž cena bude stanovena na základě znaleckého posudku, vypracovaného Lesy ČR, s.p., jedná se o pozemky dotčené veřejně prospěšnou stavbou „Pivoňka - ř.km 4,3 - 5,1.“ ��RM schvaluje změnu v rozpočtu projektu „Poběžovice - Prázdninový klub nejen o prázdninách,“  v rámci Programu prevence kriminality 2014, a to na základě výsledku grantového řízení Minister-stvem vnitra ČR s tím, že celkový rozpočet projektu je 239.920.-Kč, dotace 190.920.-Kč a podíl města 49.920.-Kč. ��RM na základě vyhodnocení přijatých nabídek a zjištěných referencí, pověřuje starostu podpisem Dohody o instalaci a umístění sběrných nádob na vyřazené textilie a obuv s firmou H.B. TEXTILIE, se sídlem ve Zbůchu. 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

Několik následujících fotografií ukazuje průběh závodu Železný hasič 2014, který o velikonoční sobotu zpestřil místním obyva-telům tyto svátky jara. Snímky zachycují 

všechny soutěžní disciplíny (kromě nošení kanystrů) v pořadí, jak je závodníci absol-vovali. Na posledním obrázku je zachycen celkový vítěz celého klání, Antonín Rendl z Pelechů, při poslední disciplíně. stránka 2 



 
 
„To je červená, tohle žlutá a tady je modrá,“ ukazuje Zdeněk barvy na obrázku. Na šestileté dítě to není nic zvláštního. Pokud ale poznáte příběh tohohle kluči-ny z Domažlicka, musíte mít radost z pojme-nování barev s ním. Zdeněk se narodil do špatně fungující rodiny a jeho rodiče se o něj příliš nestarali. Od čtyř let je tak v pěstounské péči pra-rodičů. I přes jejich snahu Zde-něk ještě před rokem moc nemlu-vil a neuměl řadu věcí, které jeho vrstevníci zvládají. „V době, kdy šel k zápisu do základní školy, ne-uměl třeba jména barev. Když chtěl říct, že je něco například žlu-té, řekl, že je to jako sluníčko,“ popisuje Tereza Králová, pracovni-ce programu podpory vzdělávání společnosti Člověk v tísni.  Právě na ní se v srpnu 2013 obrá-tili Zdeňkovi prarodiče s prosbou o pomoc. Tereza se se Zdeňkem za-čala učit. Společný cíl byl jasný. Dohnat všechno potřebné a v lednu 2014 již zvládnout opako-vaný zápis do běžné základní ško-ly. „Naučili jsme se pojmenovat 

barvy, počítat do deseti, trénovali jsme základní geometrické tvary nebo pravolevou orientaci“ uvádí příklady Králová. Lednový zápis proběhl úspěšně a Zdeněk už se teď těší, až půjde v září poprvé do školy. „Během naší spolupráce se o možnost doučovat Zdeňka začala zajímat jeho starší sestra. Celou věc jsme probraly, dala jsem jí didaktické pomůcky a hned od zápisu s doučováním pokračuje ona,“ uzavírá Tereza Králová. Společnost v programu podpory vzdělávání na Domažlicku pracuje s dětmi od 6 let, které navštěvují mateřskou nebo základní školu. Hlavní činností programu je dou-čování dětí a zajišťování volnoča-sových aktivit. Pro tuto činnost or-ganizace aktuálně shání dobrovol-níky. Dobrovolníkem se může stát kdokoli, komu je minimálně 15 let, má čas dvě hodiny týdně a je při-praven na pravidelnou spolupráci. Zájemci o dobrovolnictví mohou volat na tel.: 777 782 065 nebo napsat email na adresu:  tereza.kralova@clovekvtisni.cz 

V souvislosti s přípravou  protipo-vodňové  úpravy vodního toku  Pi-voňka, v zastavěné části města, se konala obchůzka za přítomnosti zá-stupců  správce vodního toku  Lesy ČR s.p., oblastní správy toků, Kraj-ského úřadu Plzeň, odboru životní-ho prostředí a města Poběžovice, na které bylo zjištěno značné zne-čištění břehů Pivoňky odpadní orga-nickou hmotou ze zahrad, případně dalšími odpady.  Upozorňujeme vlastníky nebo ná-jemce zahrádek, hlavně v oblasti od  hlavního silničního mostu až  k sád-kám pod školou, že: 
• Stále platí přísný zákaz ukládání jakéhokoliv odpadu ze zahrádek, nebo jiného materiálu  na břehy   Pivoňky. 
• Ukládání organické  hmoty  a   vytváření  „kompostových bari-ér“  může zásadním způsobem  ovlivnit případnou povodňovou situaci. 

• Jakékoliv zásahy do břehů poto-ka t.j. snižování, navyšování je-jich výšky  nebo „zpevňování zá-vozem“, případně výsadba zele-ně, nejsou bez souhlasu správce toku dovoleny! 
• Kompostovat biologicky rozloži-telné odpady je možné pouze na vlastních nebo pronajatých po-zemcích. 
• Nedovolené ukládání odpadu mimo místa k tomu určená  je přestupkem,  za který může být uložena pokuta až do výše  50.000,- Kč, ve vážném případě i  zrušen nájem pozemku.  
 Žádáme zahrádkáře, aby neprodle-ně uklidili břehy před svými zahrád-kami a nadále respektovali  poža-davky správce vodního toku a měs-ta Poběžovice v zájmu snížení po-vodňových rizik a zákonného  uklá-dání odpadů.                                        Odbor výstavby životního prostředí MěÚ Poběžovice 

Okolí ohnišťovické zastávky Čes-kých drah se opět stalo terčem vandalů. Již několikrát za minulé roky byl tento prostor vyklizen od černých skládek odpadů a město na to zbytečně vynaložilo nemalé prostředky. Ani uklizený lesík však nové a nové vandaly neodradí od toho, aby byli první, kdo uklizený prostor znovu zaneřádí. Co to mů-že být za lidi...? Zřejmě se jedná o ‚lidský odpad‘ žijící do-

ma v takovém ‚bordelu,‘ že mu při-jde normální stejný nepořádek dě-lat i v přírodě. Proto neváhá a vše co se mu již do domácího nepořád-ku nehodí nebo nevejde, s klidným svědomím (pokud vůbec může ně-jaké svědomí mít) sklopí valník sta-vební suti nebo vyhodí plné igelito-vé pytle (většinou tříditelného od-padu) mezi stromy. I takoví lumpo-vé žijí mezi námi a jsou se sebou naprosto spokojeni…      Vok stránka 3 

MKIS Poběžovice a Římskokatolic-ká farnost Poběžovice Vás srdečně zvou za krásami poběžovického kostela, jeho atmosférou, historií a kulturou hudební, lidskou, duchov-ní. V rámci programu Noci kostelů 2014 vystoupí hudební a-capella těleso Singtet z Horšovského týna, které učaruje svým vokálním poje-tím známých skladeb (17:00), v 18:00h jste zváni k Mši svaté, po níž je možno si za svitu svící pro-hlédnout kostel, usednout do jeho lavic a načerpat poselství minulosti a víry či si prohlédnout kostelní věž. Shlédnout můžete i misijní vý-stavy, které přinesou střípky ze všech kontinentů. V 19:30 vystou-pí paní Daniela Hrubá, která svým zpěvem propojí světskou radost s důstojností duchovního vyznání. Vyvrcholením poběžovické Noci 

kostelů bude vystoupení kapely Bran (v 20:30 h). Slovo ‚bran‘ zna-mená v bretonštině havran a v keltských legendách je havran uváděn jako posel zpráv. Bran předvede profesionální pojetí hud-by, vycházející ze starých bretaň-ských lidových motivů, dávných tanců a zpěvů moře. Osobitě zpra-cované tradiční tance a písně, do-plněné vlastními skladbami členů kapely, vytvářejí zvláštní svět, ve kterém mají rozhodující slovo sny. A sny patří věřícím i nevěřícím. Tak jako celorepubliková Noc kos-telů, která tyto dva nerozdílné svě-ty spojuje. Těšíme se na Vás v pá-tek 23. května od 17:00 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Pobě-žovicích. Vstupné je dobrovolné, formou sbírky pro Římskokatolic-kou farnost Poběžovice.   (MKIS, Podsk)  

Letošní rok přišlo jaro, bez ohledu na kalendář, velice brzy. A ve škol-ní družině jsme přivítali jaro jako dobrou náladou, tak i pracemi za-měřenými na jarní tématiku. Čet-bou jsme si připomněli Křemílka a Vochomůrku, kvízem o přírodě se dozvěděli zajímavosti a šikovné ru-ce zaměstnali výrobou sněženek. Jak se nám povedly můžete zhod-notit i vy na nástěnce na chodbě a v oknech školní družiny.                 Info. vychovatelka ŠD     A. Tauchmannová 



 

POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  23.5.2014      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530    stránka 4 

 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   za odpady 
je splatný do 

 30.6.2014. 
  Poplatky se hradí  

v pokladně  
MěÚ Poběžovice. 

Poběžovice:  
květen: 7.5., 21.5., 
červen: 4.6., 18.6. 
Ostatní obce:  
květen: 6.5., 20.5, 
červen: 6.6., 17.6. 

  Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na: JARNÍ  CHARITATIVNÍ   
BAZAR 

KDE: 
Kulturní sál v LUŽENIČKÁCH 

KDY:   
SOBOTA 10.05.2014  od 9 do 18 hod. NEDĚLE 11.05.2014  od 9 do 18 hod.  PONDĚLÍ 12.05.2014  od 9 do 16 hod. Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv,  bytový textil, hračky,  domácí potřeby,  bytové doplňky aj. 

V rámci našeho projektu „Zaměst-nejme se samy“ věnujeme velkou pozornost sestavování konkrétních podnikatelských plánů, které umožňují našim klientkám realizo-vat vlastní podnikatelské záměry. Každá začínající podnikatelka nejdřív „rozjíždí svůj byznys“ ve své hlavě. Představuje si, co a jak bude dělat a kolik peněz vydělá. Takto, s hlavou v oblacích, může chodit dny, týdny, měsíce a roky bez potřeby prezentovat své nápa-dy v písemné podobě a někoho s nimi seznamovat. Toto přesvědče-ní však přestane platit v okamžiku, 

kdy se je rozhodne realizovat. Na začátku podnikání je totiž nej-důležitější ověřit si reálnost a živo-taschopnost svých podnikatelských záměrů.  Důvodů, proč bychom měli sestavit podnikatelský plán, je ovšem více. Dobře zpracovaný plán umožňuje získat chybějící fi-nance od banky či případných in-vestorů, najít vhodného společníka či dokonce získat obchodní partne-ry. Proces zpracování podnikatelského plánu je velmi přínosný i pro sa-motnou podnikatelku. Při sestavo-vání podnikatelského plánu si ujas-

ní, jaké kroky musí učinit v jednot-livých oblastech, jak osloví zákaz-níky, na kterých trzích bude nabí-zet svůj produkt, jak silná je kon-kurence, jak se odliší od konkuren-ce, kolik bude potřebovat zaměst-nanců, zda bude mít dostatečné výrobní kapacity i v případě ros-toucí poptávky aj.  Obsah podnikatelského plánu není závazně stanoven. Naopak u ban-ky se můžeme setkat s tím, že bu-de vyžadovat řadu dalších doku-mentů a informací.              PhDr. Leona Kupčíková 

Nabídka pracovní příležitosti 
Brigáda: Doručovatel listovní 
pěší pro Poběžovice - vhodné pro studenty, ženy na mateřské dovole-né, invalidní důchodce - za-stupování v době jejich nepřítom-nosti /dovolená, nemoc/ 
 požadujeme: - 18 a více let - spolehlivost 
nabízíme: - 60.- Kč/hod - dohoda o pracovní činnosti 
kontakt: Jitka Frolíková - 760 583 105  

   Tolik jsi život miloval  a chtěl tu s námi být, osud však krutý byl a nenechal Tě žít. Neplačte, že jsem odešel ten klid mě přejte, jen v srdcích věčnou vzpomínku si na mne uchovejte. 
 Dne 1. května 2014 uplyne 12 let kdy nás navždy opustil pan Josef Timura.      

  S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcery s rodina-

V dubnu byli ve městě odchyceni dva psi (pes a fenka), kteří byli umístěni v kotci u MěÚ. Jejich nale-zení bylo dvakrát zveřejněno v Do-mažlickém deníku, na webové stránce města, vyhlášeno rozhla-sem, zpráva byla odeslána ve for-mě SMS starostům okolních obcí i na mobily občanů, ale nikdo se o ně nepřihlásil. Černý pes byl poté umístěn u zájemce v Rybníku, ale ten jej po několika dnech vrátil s tím, že jej nemůže uhlídat, protože pes se snaží neustále utíkat. Vzal si místo něj fenku (zřejmě plemene bígla). Uvidíme, zda si ji trvale po-nechá. Vzhledem k tomu, že se černému psu, který je ještě mladý, již tři týdny nedaří najít pána, ani jej umístit jinde, bude zřejmě pře-dán do psího útulku. Dětské hřiště v ulici Budovatelů již dosloužilo a některé jeho hrací prv-ky se staly pro hrající si děti nebez-pečnými. Firmy, které město oslovi-lo, aby podaly nabídky na opravu herních prvků opravu nedoporučily s tím, že je třeba všechny herní prvky vyměnit. Zastupitelé se na svém posledním zasedání usnesli v městském rozpočtu vyčlenit částku 150.000.-Kč na obnovu dětského hřiště a tak bylo osloveno sedm fi-rem k podání nabídky. Z těch byla nakonec vybrána nabídka firmy Bo-nita Group Service, s.r.o., která je pro město nejvýhodnější. Firma by-la oslovena k podání upřesněné na-bídky na realizaci stavby a její zá-stupce byl pozván do Poběžovic, k 

projednání, jaké úpravy dopado-vých ploch je třeba ze strany města učinit, aby finální montáž proběhla bez problémů a co nejrychleji. 

    Prodej   slepiček Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant –  černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.  Stáří: 15-20 týdnů. Cena  149 - 185,- Kč/ks dle stáří.  Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky,  pouze z našeho chovu ! Prodej se uskuteční:   
  V pondělí 19. května a 16. června 2014 
  Poběžovice - u vlakového nádraží  – 18.15 hod. Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,                                                      na tel. č. 601576270,606550204,728605840.   

V měsíci březnu uskutečnila naše základní škola setkání budoucích prvňáčků a zároveň umožnila adap-taci dětí na nové školní prostředí. Dovršení šestého roku věku je v lid-ském životě mezníkem trojnásob-ným: po stránce biologické, psy-chické i sociální. Vstup dítěte do první třídy základní školy je důležitý okamžik. Významný zlom nastává nejen v životě dítěte, ale celé rodi-ny. Základním předpokladem úspěšnosti dítěte v základní škole je dobrá školní zralost a připravenost. Miniškolička byla zaměřena na roz-víjení oblastí, které jsou důležité pro výuku čtení, psaní a  matemati-ky. Důraz byl kladen na zrakové a sluchové vnímání, grafomotoriku, paměť, řeč, pravolevou orientaci, předčíselné představy, pozornost, 

soustředění, zpěv, rytmus a další estetické a pracovní činnosti. Slav-nostní ukončení s předáním po-chvalných listů proběhlo 1. dubna. Budoucí prvňáčky školní prostředí velmi pozitivně ovlivnilo. Vyzkoušet si vyučování nanečisto přišlo 19 předškoláků: I. Svoboda, K. Zítka, M. Anderle, P. Kabourek, V. Buršík, K. Brožová, S. M. Höllová, N. Kova-říková, E. Jahnová, R. Soukupová, M. Vítová, K. Velíšková, J. Malý, M. Bačo, V. Pivoňková, Š. Karas, D. Ti-cháček, V. Anderle a O. Dufek.  Přejeme jim mnoho úspěchů a ra-dosti při zahájení povinné školní docházky.              Lektorky: Mgr. Hana Teplá         a Mgr. Alena Štefanová Převzato z webu ZŠ 


